

# Brevet – Peppa en sjukling

Gemensamt och enskilt skrivande. Strategier för att skriva olika typer av texter med anpassning till deras uppbyggnad och språkliga drag. Skapande av texter där ord, bild och ljud samspelar - Svenska/Svenska som andraspråk, Årskurs 4-6

## Syfte

Skriva en hälsning till en sjukling.

## Läraren reflekterar

Ibland hamnar läraren i ett dilemma när många elever är frånvarande. Hur gör man när hälften av eleverna är sjuka? Ska planeringen fortgå som tänkt eller ska jag stanna upp och göra annat i hopp om att fler är friska nästa vecka? Här en aktivitet som passar för en paus i planeringen.

## Metod och instruktioner till eleven

Många av dina klasskamrater är sjuka. De hostar, snorar, har feber och är samtidigt oroliga för att missa saker i skolan. Skriv ett brev till dina klasskompisar med uppmuntrande ord och kanske några goda råd för att må bättre. Ge även förslag på vad de kan göra. Vad brukar du göra när du är sjuk? Försök också dämpa oron angående skolan.

Se till att du har en hälsningsfras i början och slutet av brevet.

Leta reda på en bild som passar till din text. Om du har möjlighet att redigera texten digitalt kan bilden infogas i texten. Här två exempel som visar ett förslag på disposition:

*Hälsa till en sjukling*

Hj, alla fina klasskompisar!

Vi tycker det är jätteroligt att ni är sjuka och det känns väldigt fint när ni i klassen utan er. Hoppas att ni kommer tillbaka snart utan någon smitta, för vi vill ha ni tillbaka till skolan igen.

Det känns väldigt roligt att ni har missat rydningen i skolan när det är lugnt ni kommer tillbaka snabbt så att ni är så skickliga. Om ni ska ha några infektioner för att på så sätt kan ni göra lite hemma så att ni inte behöver göra lika mycket som ni kommer tillbaka.

Nu vill jag säga så här som ni vet, för kommer vi alla ha saker ni kan göra för att bli bättre.

Allt godnatt och godnatt till er. Från er som speglar och gör det bästa av det bästa.

Att dricka mjölk och dricka te och vatten med ingefära i. Värmt är att sitta och kolla Netflix och kanske spela in några spel.

Ha det gott och krya på er!  
Mitt  
Sara och Clara

**TILL ALLA LÄRARE OCH ELEVER SOM ÄR SJUKA: KRYA PÅ ER!**

Det bästa att göra när man är sjuk är att ta det lugnt och vila mycket.

Håll dig varm och ät mycket nyttiga saker.

Ta även Alvedon, det kan vara bra när man har feber eller huvudvärk eller något liknande. Har du ont i halsen kan det vara bra att dricka varmt vatten med honung.

Sirensa inte över skolan, det kommer att ordna sig. Så stressa inte över onödiga saker det du ska göra just nu är att ta det lugnt!

MVII  
Elev i Klass 8F

## Lgr22 Syfte

Utveckla förmåga att formulera sig och kommunicera i tal och skrift, urskilja språkliga strukturer och följa språkliga

normer.

### **Centralt innehåll\***

Gemensamt och enskilt skrivande. Strategier för att skriva olika typer av texter med anpassning till deras uppbyggnad och språkliga drag. Skapande av texter där ord, bild och ljud samspelar.

### **Betygskriterier\***

Eleven skriver olika slags texter med **god** språklig variation, **väl fungerande** struktur och innehåll samt **god** anpassning till texttyp, syfte, mottagare och sammanhang. Eleven följer språkliga normer på ett **väl fungerande** sätt.

\* årskurs 7-9